
    

SMLOUVA O DÍLO Č. 2023 1025 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení§2586 zákona 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku v platném znění 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel  :    Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní  

společnost 
adresa   :    Masarykovo náměstí 166, 564  01 Žamberk 
IČ   :    60930811 
DIČ   : CZ627500352 
 
zastoupený   ve věcech smluvních : RNDr. Antonínem Fialou 
 
   ve věcech technických : Ing. Jiřím Venclem 
 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl A, vložka 3937 
         
telefon   : 465 611 267 
 
e-mail    : vak@vakzamberk.cz 
 
na straně jedné (dále jen objednatel) 
    
 
a 
 
 
Zhotovitel  : FINGEO s.r.o. 
adresa   : Litomyšlská 1622, 565  01 Choceň 
IČ   : 04678982 
DIČ   :   CZ04678982 
IDDS   : j2rfgcd 
 
zastoupený   ve věcech smluvních : Mgr. Tomáš Novotný, jednatel 
       RNDr. Svatopluk Šeda, jednatel 
 
   ve věcech technických : Mgr. Tomáš Novotný 
   k předání díla oprávněn: Mgr. Tomáš Novotný 
 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36 440 
         
telefon   : 734 332 971 
e-mail   : novotny@fingeo.cz   
  
 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 

tel:+420465611267
mailto:vak@vakzamberk.cz


    

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  
 

Zhotovitel provede a objednatel převezme na základě této smlouvy soubor prací pod 
názvem: 

 

ŽAMBERK – POSOUZENÍ STAVU JÍMACÍHO VRTU 
SK-23A A REZERVNÍHO VRTU V-3 

 

 
v následujícím rozsahu: 
 
 

2.1. součinnost při čerpací zkoušce Q=5 l/s, zajištění měření hladin 
automatizovaným zařízením, odběr a analýza vzorků vody z vrtu SK-23A v rozsahu 
milivalové bilance + CLU; 
 
2.2. kamerová prohlídka vrtu SK-23A a V-3; 
 
2.3. vyhodnocení provedených prací, prostudování dodaných podkladů-
hydrogeologické studie a projektu průzkumných prací, zpracování stanoviska ke 
zhotovení nového vrtu KV-1 v lokalitě Panská Dolina, který plánuje provést a.s. 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí. 
 

 

3. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Předmět této smlouvy se zavazuje zhotovitel provést a předat v dílčích plněních takto: 
 

- plnění dle bodu 2.1. ……………30.3. 2023 
- plnění dle bodu 2.2……………  30.3. 2023 
- plnění dle bodu 2.3……………  15.4. 2023 
 

 
Sjednaná doba plnění se pak také prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky, 
která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží 
včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo 
její následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat. 
Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu 
plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou povaze trvání překážky.  
 
Místem plnění je sídlo zhotovitele a lokalita prováděných prací. 
 
V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této smlouvy se zavazuje zhotovitel uhradit 
objednateli pokutu ve výši 0,1% denně z hodnoty plnění s jehož provedením je v prodlení. 
 
 

4. CENA ZA DÍLO 
 
Cena za zhotovení díla dle článku 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 
58 600,- Kč + DPH s tím, že při výpočtu této ceny byly použity tyto jednotkové ceny v závislosti 
na rozsahu prováděných prací:  
 
 



    

 
 
Dle položek je cena následující: 
 

Úkol MJ ks 
MJ 

Cena za 
MJ 

cena 
celkem 

Instalace a kalibrace dataloggeru pro automatizované 
měření hladiny vody ve vrtu SK-23A při ČZ 

sada 1 4 500 
,- 

4 500 
,- 

Odběr a analýza vzorků vody v rozsahu milivalové 
bilance a CLU 

sada 1 8 000 
,- 

 8 000 
,- 

Kamerová prohlídka vrtů SK-23A a V-3 
sada 1 34 500 ,- 34 500 ,- 

Vyhodnocení prací, zpracování stanoviska 
hod 8 1 450 ,- 11 600 ,- 

celkem (bez DPH) 58 600 
,- 

 
 
 
K částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální sazbě. V případě písemně 
odsouhlasené změny rozsahu prací budou pro výpočet ceny použity výše uvedené jednotkové 
sazby.  
 
V ceně nejsou zahrnuty správní poplatky. 
 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
  

 
Úhrada ceny díla bude provedena formou měsíčních faktur v rozsahu skutečně provedených 
prací, podkladem pro fakturaci bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný soupis 
provedených prací (stačí e-mailem). 
 
Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení. Pokud ze strany objednatele dojde ke zpoždění 
jednotlivých plateb, vyhrazuje si zhotovitel právo uplatnit sankční poplatek ve výši 0,1% z ceny 
dlužné částky za každý den prodlení a současně přerušit práce do doby uskutečnění úhrady.  
 
 
 

6. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
Součinnost bude objednatelem poskytována na základě výzvy, a to ve lhůtách přiměřených 
povaze a náročnosti požadované součinnosti. Pokud objednatel poskytne zhotoviteli podklady 
nutné ke zpracování díla, zhotovitel se zavazuje tyto podklady nezveřejňovat ani jinak využívat 
pro své potřeby nebo pro své podnikatelské činnosti. Součinnost bude zhotovitelem 
požadována zejména v poskytnutí existujících nebo v době plnění díla vzniklých podkladů, 
relevantních pro plnění díla. 
 
 
  

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A ZA VADY DÍLA 
 
Dílo má vady, jestliže provedení díla (zejména jeho kvalita a rozsah) neodpovídá výsledku, 
určenému v článku 2 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu přísl. ustanovení 



    

občanského zákoníku. Na zhotovené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 24 měsíců od 
dne předání díla. 
 
 
 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA 
 
Zhotovitel předá výsledek díla, specifikovaný v článku 2 této smlouvy, objednateli touto 
formou: 
 

- písemně – 2 paré odborného posudku současného stavu vrtů SK-23A a V-3 
 

- elektronicky – 1 paměťový disk se záznamem kamerových prohlídek vrtů SK-23A a V-3 
 

- 2 x posudek pro možnost realizace vrtu KV-1 v Panské Dolině 
 
 
Zhotovované dílo je ve vlastnictví zhotovitele do předání objednateli. Objednatel se stává 
vlastníkem předaného díla po úhradě veškerých plateb za dílo zhotoviteli. 
 
 
 

9. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
   
Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neposkytnou 
třetím osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru vyplývající z této 
smlouvy.  
 
V ostatních záležitostech výslovně neupravených touto smlouvou platí ustanovení občanského 
zákoníku v platném znění.  
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
 
Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá objednatel a 
jedno si ponechá zhotovitel.  
 
 
Za objednatele :       Za zhotovitele : 
 
V Žamberku         V Kunvaldu  
dne 30. 1. 2023       dne 25.1.2023 
 
 
Podepsáno        Podepsáno 
RNDr. Antonín Fiala       Mgr. Tomáš Novotný 
    
       


